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Skrivelse - bristande snöröjning Södermalm, Gamla stan, Hammarby 
sjöstad 

Stockholm har hanterat snörika vintrar tidigare, med farbara gator, gångvägar och stråk. Nu 
brister grundläggande vinterväghållning, med oplogade trottoarer, snövallar vid övergångar 
och isiga trappor. Detta drabbar särskilt äldre, personer med funktionsnedsättning och 
barnfamiljer, samt kollektivtrafik som fastnat i snö. 

Grundläggande snöröjning brister. Invånare möter oplogade trottoarer, snövallar vid 
övergångar och isiga trappor. Detta drabbar särskilt äldre, personer med funktionsnedsättning 
och barnfamiljer, medan bussar och kollektivtrafik fastnat i snö och skapat onödig stress för 
invånarna. 

Inga separata siffror för Södermalm eller Gamla stan redovisas offentligt. Men totalt ca 20 
900 klagomål via Tyck till i Stockholm fram till mitten av januari 2026. Hammarby-
Skarpnäck (inkl. Hammarby sjöstad) har flest per invånare, med 1 567 ärenden till 13 januari.  

Äldre vittnar om att de inte kunnat lämna hemmet på en vecka på grund av bristande 
halkbekämpning, med fallskador som följd. Ambulanser har fastnat i snö under utryckning, 
vilket hotar liv och hälsa. 

Ansvarsfördelningen är klar men får inte bli ursäkt för passivitet: Trafikkontoret röjer gator, 
stadsdelsförvaltningar parkvägar – dock endast huvudstråk och anslutande trappor. Fel 
prioriteringar och bristande samordning stänger av genvägar till kollektivtrafik, vård och 
service för de mest utsatta. 

Trafikkontoret medger själv att insatserna misslyckats och att entreprenörer riskerar vite. Men 
trafikborgarrådet Lars Strömgren (MP) och majoriteten måste sluta skylla ifrån sig och ta fullt 
ansvar för att systemet fungerar, de behöver säkerställa bättre kommunikation, samordning 
och prioriteringar. 

Majoriteten prioriterar symbolfrågor och trafikexperiment framför grundläggande snöröjning. 
Vägvalet signalerar falsk handlingskraft men försummar farbara gator, gångvägar och trappor. 
För stockholmarna märks inte politiken i vackert prat, utan om vardagen fungerar en 
vintermorgon. 

Med anledning av januari månads snöröjningshaveri inom stadsdelen ställer vi 
följande frågor till förvaltningen: 

1. Hur många felanmälningar och klagomål avseende snöröjning och halka har inkommit 
som rör parkvägar, trappor och övriga ytor inom stadsdelsförvaltningens ansvar, 
uppdelat per vecka sedan 1 januari 2026. 



 

 

2. Hur stor andel av dessa ärenden har åtgärdats inom avtalad tid, samt vilken är median 
och maximal tid från anmälan till åtgärd. 

3. Vilka gångstråk i parker och trappor klassas som prioriterade inom stadsdelens ansvar, 
och hur säkerställs att stråk till äldreboenden, servicehus, vårdinrättningar, skolor, 
förskolor och kollektivtrafik vinterunderhålls först. 

4. Finns en särskild prioriteringsplan för framkomlighet runt verksamheter där många 
äldre rör sig, exempelvis träffpunkter, vårdcentraler och apotek, samt vägar till och 
från hemtjänstutförare. 

5. Har stadsdelsförvaltningen fått in rapporter från hemtjänst, omsorgspersonal eller 
utförare om brukare som inte kunnat ta sig ut, inte kunnat hämta läkemedel eller fått 
insatser försenade på grund av bristande framkomlighet. Om ja, hur många och vilka 
åtgärder har vidtagits. 

6. Har det förekommit situationer där ambulans, räddningstjänst eller annan utryckning 
försvårats i stadsdelen på grund av oplogade ytor, snövallar, blockerade vändplaner 
eller dåligt röjda hållplatser. Om ja, hur dokumenteras detta och hur förs 
informationen vidare till trafikkontoret och berörd entreprenör. 

7. Hur ser den operativa samverkansrutinen ut mellan stadsdelsförvaltningen och 
trafikkontoret vid kraftigare snöfall, avseende gemensam lägesbild, kontaktvägar, 
prioriteringar och snabb eskalering när brister påverkar äldreomsorg och 
samhällsviktig verksamhet. 

8. Hur säkerställs beredskap kvällar, nätter och helger för att hantera akut halka på 
gångstråk och trappor inom stadsdelens ansvar, särskilt i anslutning till äldreboenden 
och servicehus. 

9. Hur informeras invånare, särskilt äldre och personer med funktionsnedsättning, om 
vilka stråk som vinterunderhålls, vad man kan förvänta sig vid snöfall och hur 
återkoppling ges på inkomna ärenden. 
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